



ACTA RECIBO A SATISFACCIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO NO. MC- 001-2026

ACTA DE RECIBO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ELEMENTOS DE OFICINA PARA LA PERSONERÍA DEL MUNICIPIO DE ANDALUCÍA VALLE DEL CAUCA

En el municipio de Andalucía, valle del cauca, el 24 de julio de 2026, siendo las 16:30 horas, se procede a realizar el acto de recibo de los elementos descritos el presupuestos que hace parte integral del contrato en mención, entregado por la empresa SERPROVALLE S.A.S con Nit No. 901.562.059-3, con forme al contrato de suministro No. MC- 001-2026, que se describe a continuación.

1. INFORMACIÓN DE LOS ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ELEMENTOS DE OFICIAN RECIBIDOS:

ITEM	BIEN Y DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UND	CANT.	VR. UNITIVA INCLUIDO	VR. TOTAL
1	lápiz negro no.2	und	30	\$ 1.350	\$ 40.500
2	tajalápiz metálico sencillo	und	30	\$ 1.100	\$ 33.000
3	bolígrafo gel rt 0.7mm de color negro	und	30	\$ 1.600	\$ 48.000
4	Resaltador fucsia, no se hunde ni se abre para resaltar y sub rayar textos. Punta biselada y versátil, tanque con gran suministro de tinta, punta resistente que permite tres trazos, cuerpo redondo, líquido con base de pigmento por lo tanto resistente a la atenuación. con tecnologías mear guard™ ink que evita que la mayoría de las tintas de bolígrafo o gel se corran al resaltar	und	20	\$ 3.140	\$ 62.800
5	Resaltador de color amarillo, no se hunde ni se abre para resaltar y subrayar textos. Punta biselada y versátil, tanque con gran suministro de tinta, punta resistente que permite tres trazos, cuerpo redondo, líquido con	und	20	\$ 3.140	\$ 62.800





ACTA RECIBO A SATISFACCIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO NO. MC- 001-2026

	base de pigmento por lo tanto resistente a la atenuación. Con tecnología				
6	Resaltador de color azul, no se hunde ni se abre para resaltar y subrayar textos. Punta biselada y versátil, tanque con gra suministro de tinta, punta resistente que permite tres trazos, cuerpo redondo, liquido con base de pigmento por lo tanto resistente a la atenuación. Con tecnología smear guard™ ink que evita que la mayoría de las tintas de bolígrafo o gel se corran al resaltar	und	20	\$ 3.140	\$ 62.800
7	Marcador de color negro permanente con punta biselada indeformable, con 3 anchas líneas de color intenso, gran adhesividad sobre sobre la mayor de las superficies, excelente flujo y gran rendimiento, resistente al agua, bajo en color, no toxico.	und	20	\$ 2.950	\$ 59.000
8	Marcador de color rojo permanente con punta biselada indeformable, con 3 anchas líneas de color intenso, gran adhesividad sobre sobre la mayor de las superficies, excelente flujo y gran rendimiento, resistente al agua, bajo en color, no toxico.	und	20	\$ 2.950	\$ 59.000
9	clip estándar institucional x caja de 100 und econ (pequeño)	caja	30	\$ 3.100	\$ 93.000
10	clip metálico mariposa x caja de 50 und econ	caja	25	\$ 7.450	\$ 186.250
11	gancho legajado plástico paquete x 20 unidades hasta 250 hojas	paquete	20	\$ 5.200	\$ 104.000
12	cinta transparente de 48 mm ancho x	und	20	\$ 23.000	\$ 460.000





ACTA RECIBO A SATISFACCIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO NO. MC- 001-2026

	200 metros de largo				
13	Cinta de enmascarar de 1 pulgada, 24 mm x 20 metros de largo.	und	20	\$ 8.800	\$ 176.000
14	banda de cauchos x bolsa de kilo #22	bolsa	3	\$ 45.000	\$ 135.000
15	notas banderitas adhesivas en forma de flecha de 5 colores neón x 125 unidades, cada pack	und	100	\$ 5.070	\$ 507.000
16	borrador de nata color blanco	und	30	\$ 1.450	\$ 43.500
17	sobre manila de 22.5x29 tamaño carta, gramaje 75 gr x100 unidades color amarillo	und	50	\$ 28.100	\$ 1.405.000
18	caja de resma de papel de a 10 unidades cada una tamaño: carta tipo de papel : bond cantidad de hojas : 500 gramage : 75g largo x ancho : 27.9cm x 21.6 cm	caja	20	\$ 240.000	\$ 4.800.000
19	libro 200f actas 100h 100-oc con pasta dura	und	5	\$ 30.100	\$ 150.500
20	lápiz corrector liquido papel de 3,5 mi punta fina	und	10	\$ 9.900	\$ 99.000
21	calculadora 12 dig	und	4	\$ 50.500	\$ 202.000
22	sacaganchos fino en acero inoxidable con sistema para cerrarlos	und	10	\$ 12.550	\$ 125.500
23	bisturí cortador grande metálico industrial de 18 mm	und	10	\$ 12.100	\$ 121.000
24	cuchilla para repuesto bisturí metálico grande acorde al solicitado grande, caja x 10 und	caja	10	\$ 8.100	\$ 81.000
25	tijera mango plástico oficina de 8"	und	10	\$ 13.300	\$ 133.000





ACTA RECIBO A SATISFACCIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO NO. MC- 001-2026

26	grapadora cosedora metálica tipo alicate: tamaño grapas :26/6 capacidad de grapas: 200 capacidad de hojas : 30	und	8	\$ 38.500	\$ 308.000
27	bandeja papelera triple en rejilla de metal, para papeles de oficina	und	5	\$ 68.470	\$ 342.350
TOTAL					\$ 9.900.000

FREDY ANTONIO SANCHEZ GIRALDO, Personero del municipio Andalucía (V), procede a recibir los insumos y elementos mencionados y plasmados en esta acta de recibo, verificando las cantidades y especificaciones técnicas corresponden a lo solicitado. Además, se hace constar que los productos y elementos no presentan daños cumpliendo con el control de calidad de los mismos.

La entrega se considera conforme en los términos mencionados y se deja constancia de que los insumos serán destinados para el funcionamiento del despacho de la personería en atención a los ciudadanos.

La presente acta se firma a los veinticuatro días (24) del mes de julio de 2026, en el municipio de Andalucía valle (V)

Responsable

FREDY ANTONIO SANCHEZ GIRALDO
Personero Municipal
Supervisor

Proveedor

BEATRIZ EUGENIA OLAYA SIERRA





PERSONERÍA MUNICIPAL
Andalucía Valle

ACTA RECIBO A SATISFACCIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO NO. MC- 001-2026

R.L. SERPROVALLE S.A.S
C.C. 66.803.503



(602) 223 52 16



www.andalucia-valle.gov.co
personeria@andalucia-valle.gov.co



Carrera 4 con Calle 12 Esquina.
Código Postal: | Urbano 763010 | Rural 763017

